1.产业发展脱贫

其中：1.1 产业扶贫项目类型

□ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

√ 其他

2.转移就业脱贫

3.易地搬迁脱贫

4.教育脱贫

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 25.62

4.2 资助贫困学生人数（人） 40

4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 2.13

5.健康扶贫

6.生态保护扶贫

7.兜底保障

8.社会扶贫

9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

四川省扶贫基金会“精准扶贫、贡献突出”奖

2017 年年度报告

59 / 232

4. 后续精准扶贫计划

2018 年，公司将继续扩大湖南芷江东方明珠希望学校帮扶结对学生范围，发动公司 70个基

层党支部与困难学生结对。公司还将安排希望学校老师到上海进行参观培训，帮助老师提高教学

水平，帮助优秀困难学生提高学习能力。

2018 年，公司将继续帮助贫困山区学校改建校舍，建立多媒体教室，安装互联网机顶盒，开

通教育节目包。同时，继续通过 IPTV 电视专区扶贫，帮助四川困难地区农民销售当地特色农产品，

困难地区范围将进一步扩大。

(二)社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司已披露社会责任报告全文，详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

(三)环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一)转债发行情况

□适用  √不适用

(二)报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三)报告期转债变动情况

□适用 √不适用
报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四)转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五)公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六)转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

60 / 232

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,024,691,499 39.01 15,196,600   -482,900 14,713,700 1,039,405,199 39.35

1、国家持股

2、国有法人持股 756,421,381 28.80   756,421,381 28.64

3、其他内资持股 268,270,118 10.21 15,171,600   -482,900 14,688,700 282,958,818 10.71

其中：境内非国有法人持股 268,270,118 10.21   268,270,118 10.1569

境内自然人持股 0 0.00 15,171,600   -482,900 14,688,700 14,688,700 0.5561

4、外资持股   25,000   25,000 25,000 0.0009

其中：境外法人持股

境外自然人持股   25,000   25,000 25,000 0.0009

二、无限售条件流通股份 1,601,847,117 60.99   1,601,847,117 60.65

1、人民币普通股 1,601,847,117 60.99   1,601,847,117 60.65

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,626,538,616 100.00 15,196,600   -482,900 14,713,700 2,641,252,316 100.00

2017 年年度报告

61 / 232

普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2015年 6月完成的重大资产重组中，公司共计发行人民币普通股（A股）股票1,512,802,541

股。其中：

（1）文广投资中心、上海国和基金、交银文化基金、绿地金控、上汽投资、上海光控投资、

长江养老、招商基金、国开金融、中民投资本认购的股份，合计持有限售股 308,356,457 股，承

诺在发行结束之日起 36个月内不上市交易或转让，预计将于 2018 年 5月 21 日上市流通；

（2）文广集团因百视通（SH600637）换股吸收合并东方明珠集团（SH600832）而获得上市公

司增发的 578,051,225 股新增股份承诺自上市之日起锁定 36个月；

（3）上市公司向文广集团发行股份购买其持有的四家标的公司股权的 138,283,817 股新增股

份，文广集团承诺自上市之日起锁定 36个月，预计将于 2018 年 6月 12 日上市流通；

（4）因上市公司发行股份购买四家公司资产，北京弘毅、文化产业基金、上海联新、亿友商

贸、同方创投、同利创投、黄建新、张小童、陈澍认购的股份，合计持有限售股 21,462,309 股，

已于 2016 年 6月 13 日上市流通，详见公司 2016 年 6月 4 日的公告（临 2016-035）。